
 

   

Knauf Praha spol. s r.o., Mladoboleslavská 949, 197 00 Praha 9 Kbely, ČR 
SERVIS HOTLINE 844 600 600, Tel.: 272 110 111, Fax: 272 110 301 
E-mail: info@knauf.cz, Internet: www.knauf.cz 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s., Praha 1, Na 
Příkopě 858/20, č. ú. 2105769421/2700, DIČ CZ 16191102 

PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH 
 

č. 0106_Fugenbunt_2013_05_09 
 

1. Jedinečný identifikační kód typu výrobku: Fugenbunt  
Zlepšená cementová spárovací malta s doplňkovou charakteristikou, sníženou nasákavostí vodou a 
vysokou otěruvzdorností CG2WA podle EN 13888:2009 

 
2. Typ, série nebo sériové číslo nebo jakýkoli jiný prvek umožňující identifikaci stavebních výrobků 

podle čl. 11 odst. 4:  Fugenbunt   
 

3. Zamýšlené použití nebo zamýšlená použití stavebního výrobku v souladu s příslušnou 
harmonizovanou technickou specifikací podle předpokladu výrobce: Spárování keramických 
obkladových prvk ů (včetně slinuté jemné kameniny) na st ěny i podlahy pro spáry 2 – 8 mm.  

 
4. Jméno, firma nebo registrovaná obchodní známka a kontaktní adresa výrobce podle čl. 11 odst. 5: 

KNAUF Praha, spol. s r.o., Mladoboleslavská 949, CZ  - 197 00 Praha 9 – Kbely , IČ: 16191102, 
Tel. +420 844 600 600, 272 110 111, Fax: 272 110 301, info@knauf.cz  

 
5. Není relevantní 

 
6. Systém nebo systémy posuzování a ověřování stálosti vlastností stavebních výrobků, jak je uvedeno 

v příloze V: Systém 1  
 

7. V případě prohlášení o vlastnostech týkajících se stavebního výrobku, na který se vztahuje 
harmonizovaná norma: Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p., AO  č. 204, pobočka 
0100 Praha, Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 provedl počáteční zkoušky typu podle systému 1 a 
vydal Certifikát výrobku č. 204/C52011/010-026936, ze dne 07.11.2011. Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p., AO č. 204, Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9, pobočka 0300 – Plzeň, 
vyhotovil Protokol č. 030 – 039205 o stanovení odolnosti proti oděru vzorků spárovací hmoty, ze dne 
3.7.2008. 

 
8. Není relevantní 

 
9. Vlastnosti: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokud byla použita podle článku 37 nebo 38 specifická technická dokumentace, požadavky, které 
výrobek splňuje: není relevantní 

 
 
 
 
 
 

Základní charakteristiky Vlastnost Harmonizované 
technické specifikace 

Pevnost v ohybu po uložení za sucha ≥ 2,5 N/mm2 EN 12808-3 

Pevnost v ohybu po vystavení zmrazovacím 
cyklům ≥ 2,5 N/mm2 

EN 12808-3 

Pevnost v tlaku po uložení za sucha ≥ 15 N/mm2 EN 12808-3 

Pevnost v tlaku po vystavení zmrazovacím cyklům ≥ 15 N/mm2 EN 12808-3 

Smrštění ≤ 3 mm/m EN 12808-4 

Doplňkové charakteristiky 

Vysoká otěruvzdornost ≤ 1000 mm3 EN 12808-2 

Nasákavost vodou po 30 minutách ≤ 2 g EN 12808-5 

Nasákavost vodou po 240 minutách ≤ 5 g EN 12808-5 



 

   

Knauf Praha spol. s r.o., Mladoboleslavská 949, 197 00 Praha 9 Kbely, ČR 
SERVIS HOTLINE 844 600 600, Tel.: 272 110 111, Fax: 272 110 301 
E-mail: info@knauf.cz, Internet: www.knauf.cz 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s., Praha 1, Na 
Příkopě 858/20, č. ú. 2105769421/2700, DIČ CZ 16191102 

 
 

10. Vlastnosti výrobku uvedená v bodě 1 a 2 jsou ve shodě s vlastnostmi uvedenými v bodě 9.  
Toto prohlášení o vlastnostech se vydává na výhradní odpovědnost výrobce uvedeného v bodě 4. 
Podepsáno za výrobce a jeho jménem: 

 
 

 
Ing. Miroslav Nyč 
(Vedoucí Produktmanagementu) 
    
 
 
 
 
V Praze dne 09.05.2013 
 

 


